
令和２年８月６日  

 

 保 護 者 様 

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校長  

                            

 

 

新型コロナウイルス感染症対策への各ご家庭での対応について（お願い） 

 

 平素より本校教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本県の新型コロナウイルスの流行状況については、緊急事態宣言が解除されて以降

は落ち着いた状況が続いていましたが、ご承知のとおり、最近では、連日、新規感染者が確

認される状況となっております。 

 つきましては、本校でも県教育委員会の指導のもと、感染症拡大防止のために、次の対応

をとることといたしました。ご家庭におかれましても、適切に対応していただきますようご

理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況

によっては対応をさらに見直す場合があることを申し添えます。 

 

記 

 

１ お子様へのご家庭での対応について 

（１） 日々の検温、Google Classroomによる健康観察については、閉庁期間を含む８月

８日(土)～１６日(日)についても引き続きお願いします。 

（２） 公共交通機関を利用する際にマスクの着用を行うよう、ご指導をお願いします。 

（３） 生徒の PCR検査等の機会が増えています。万一、お子様が PCR検査を受けることが

決まった場合、学校までご一報ください。 

なお、閉庁期間を含む８月８日(土)～１６日(日)については、緊急連絡用学校携帯

０９０－７９９７－３４９４まで、ご連絡をお願いします。高等学校副校長が対応し

ます。 

（４） PCR 検査の結果を、「陽性」「陰性」にかかわらず、学校までご一報お願いします。 

 

２ 生徒や教職員の感染が確認された場合の対応について 

（１） 情報確認後、濃厚接触者が保健所により特定されるまでの間、学校の全部または一

部の臨時休業を実施することとなります。臨時休業および学校再開について、本校ホ

ームページ、メール配信システム及び Google Classroom を通じての連絡となる場合

がありますので、ご注意ください。 

（２） 感染した人を特定しようとしたり、誹謗・中傷すること等がないよう、人権に配  

慮して、正しい判断と行動を心がけるよう指導していきます。各ご家庭でも、ご協力

をお願いいたします。 

 


